
Soubor usnesení z 21. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Jenišovice 
konaného dne 2.5. 2017 

 

Usnesení č. 1/21/2017 

ZO Jenišovice 

schvaluje prodej části p.p.č. 38/1 o výměře cca 80 m2  v katastr. území Štěnec, podle zveřejněného záměru panu 

Pavlu Doubravskému, nar. 11.11.1954, byt. Štěnec 41, 538 54 Luže  za cenu 30,- Kč/m2, tj. za  cenu běžnou a za 

podmínek, že kupující uhradí všechny náklady s prodejem související. V kupní smlouvě bude uvedeno věcné břemeno 

na obecní vodovod, který přes tuto část pozemku vede. Ukládá starostovi obce s kupujícím uzavřít kupní smlouvu. 

 

Usnesení č. 2/21/2017 

ZO Jenišovice 

schvaluje, odkoupení p. p. č. 243/2 v k. ú.  Štěnec o výměře 1,1869 ha, druh pozemku rybník, za cenu 130 000,- Kč 

od majitele OSEVA UNI a. s. , se sídlem Na Bílé 1231, 565 14 Choceň. Ukládá starostovi obce s prodávajícím uzavřít 

kupní smlouvu. 

  

Usnesení č. 3/21/2017 

ZO Jenišovice 
schvaluje smlouvu o výpůjčce na p. p. č. 414/5 v k. ú. Štěnec mezi obcí Jenišovice jako půjčitel a panem Kamilem 

Peškem, nar. 9.12.1999, bytem Vinary 23, 538 63 Chroustovice, jako vypůjčitel. 

 

Usnesení č. 4/21/2017 

ZO Jenišovic 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 1000,- Kč Ing. Ladislavě Karbanové, DiS, bytem Lány 

na Důlku40 na pořádání akce ,,Setkání rodáků ve Štěnci“ dne 10.6.2017.  

 

Usnesení č. 5/21/2017  

ZO Jenišovice 

schvaluje Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim 

mezi obcí Jenišovice a Měststskou knihovnou Chrudim, IČ: 049751 na rok 2017 

 

Usnesení č. 6/21/2017 

ZO Jenišovice 
schvaluje uzavření dohody o zrušení práva zpětné koupě k p. p. č. 91/9 k. ú. Jenišovice, které bylo zřízeno na základě 

kupní smlouvy uzavřené s paní Petrou Prchlíkovou a současně uzavření dohody o předkupním právu k p. p. č. 91/9 

pro povinnou paní Petru Prchlíkovou ve prospěch obce a dále dodatek ke kupní smlouvě a převodu p. p. č. 91/9 v k. ú. 

Jenišovice, kterým bude sjednána povinnost zaplatit smluvní pokutu ve výši trojnásobku kupní ceny pro kupující pro 

případ nezahájení a nedokončení výstavby RD ve lhůtě 5ti let od uzavření kupní smlouvy. 

Pověřuje starostu obce k podpisu uvedených dohod a dodatku ke kupní smlouvě. 

 

  

Usnesení č. 7/21/2017 

ZO  Jenišovice schvaluje předloženou cenovou nabídku firmy ENVICONS s. r. o. , Hradecká 569, 533 52 

Pardubice, kde předmětem plnění je aktualizace dokumentace DUR ve vazbě na nové vlastnické vztahy, 

inženýrská činnost pro získání územního rozhodnutí a zajištění procesu územního řízení až do fáze vydání 

územního rozhodnutí. Na základě cenové nabídky pověřuje starostu s firmou podepsat smlouvu pro získání 

územního rozhodnutí. 

 

 

Usnesení č. 8/21/2017 

ZO  Jenišovice schvaluje cenovou nabídku na 1. část akce ,, Oprava a úprava zpevněných ploch ve Štěnci“, 

týkající se úprav chodníků, od firmy Zemní práce , Moučka Libor, Jenišovice 85, IČ: 63577992 v ceně 

211 780,- Kč s DPH. Na základě cenové nabídky pověřuje starostu uzavřít smlouvu o dílo. 

 

 



Usnesení č. 9/21/2017 

ZO  Jenišovice schvaluje provedení opravy stávající polní cesty z Mravína do Štěnce v max. ceně 

179 572,- Kč s DPH a se spoluúčastí Agra Jenišovice a. s. na této opravě. 

 

Usnesení č. 10/21/2017 

ZO  Jenišovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o nadstardandním připojení odběrného elektrického 

zařízení - čp. 55 Jenišovice, k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 Kw. 

 

Usnesení č. 11/21/2017 

ZO  Jenišovice schvaluje novou výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce s platností od 

2.5.2017 ve výši: předseda výboru – 1588,- Kč, člen výboru 1225,- Kč. 

 

Usnesení č. 12/21/2017 

ZO  Jenišovice schvaluje 

- zahájení přípravy k realizaci akce „Odkanalizování obce Jenišovice – I. etapa“ 

- podat žádost na Pardubický kraj o dotaci na projektovou dokumentaci pro provádění stavby na akci 

„Odkanalizování obce Jenišovice – I. etapa“ 

- podat žádost na MZe o dotaci z Programu 129 300 ,,Podpora výstavby a technického zhodnocení 

infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ na realizaci akce „Odkanalizování obce Jenišovice – I. etapa“  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

            David Pitra                                                                                       Lubomír Svatoš 

          místostarosta                                                                                              starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


